Nos, Berengarius<sup>c</sup> predictus, qui hanc predictam ecclesiam in honore sancti Michaelis rehedicauimus annuente Deo, ad diem dedicacionis damus ei triginta passos (*sic*) in circuitu ecclesie ad cimiterium propter Deum et remedium animarum nostrarum. Denique in Dei nomine ego, Berenguarius episcopus, concedo ad ipsam ecclesiam sancti Michaelis suprascriptam ipso cimiterio triginta passos uel sicut in cannone resonat, et ipsas decimas uel primicias et oblaciones fidelium de ipsa villa que nuncupant Garrigans cum fines et terminos suos, et ipsam rieram cum *torrent* Belser et cum pugo *loan* cum fines et termines suos.

<sup>103</sup> Cf. supra, nota 7.

<sup>104</sup> Cf. supra, nota 12.

<sup>105</sup> Els anys de l'Encarnació calculats en estil florentí i els de l'Era s'avenen en el 1057; en canvi el 1057 era l'any 10 de la indacció. La indacció proposada ací s'endarrereix un any i, per avenir-s'hi, reclama el 1056. Cf. infra, nota 107.

<sup>106</sup> Cf. supra, nota 15.

Et habet affrontaciones de parte orientis in termine de Tonna uel in ipso alodio de Sancta Maria cenobii Rodas, uel in ipsa uia qui pergit ad ipsam *serra* in sumitate que dicunt *Archa*, uel in sumitate de ipso pugo que dicunt *Guardia*. Et de meridie affrontat in sumitate de ipsa *serra* que nuncupant *Madrigeres* et pergit usque in *Font allara*. Et de occiduo affrontat in termino de *Pontons* uel in termino de *Mindela* uel de *Villa Morel* uel in ipsa strada *Ffrancischa*. Et de circii affrontat in ipsas *comellas* uel in termino de *Villa Almanla*, siue in *Petrafita*.

Ideo ego, Berengarius episcopus, dono ad ipsa ecclesia suprascripta hec omnia, constituens, sicut ipsa ecclesia tenet per lxginta annos, ut nulli in postmodum hoc nostrum dotis uel decretum ullatenus uiolari liceat seu inconuulsam et inuiolabilem permaneat.

Et ego, prescriptus Berengarius, gratia Dei episcopus, dono ad ipsam ecclesiam Sancti Michaelis ad diem dedicacionis ut crismam omni tempore suscipiat. Et ipsam ecclesiam de Sancti Michaelis donet censem Sancte Marie Sedis Gerunde libram cere omni anno ad sinodum Pentecosten.

Degesta est autem hec scriptura dotis xvi kalendas marcii anno xxvii<sup>o</sup> regnante Henrico rege.<sup>107</sup>

Berengarius, Dei gratia Gerundensis episcopus. + [senyal] Galterius, presbiter.<sup>108</sup>  
BORRELLUS +.<sup>109</sup> [senyal] Bonefili, sacrista.<sup>110</sup>

<sup>107</sup> Tal com sona, i comptant els anys del rei Enric des del 24 de juny del 1031, com s'ha fet fins ara, la data correspon a l'any 1058 i excedeix d'un any la que ha estat donada al principi del diploma seguint el còmput de l'Encarnació. Podria ésser que el decalatge es degués a la poca familiaritat del copista amb aquest còmput, perquè fins i tot comptant l'any de l'Encarnació en l'estil pisà, subsisteix la incompatibilitat de l'any del Senyor amb el del rei. I continua sense resoldre el problema del decalatge de la indicació.